
QUARTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 QUARTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2010

PORTARIA Nº 796/2010-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 349/10 – GAB/ASIPAG,
RESOLVE:
exonerar DANNYLO BEGOT GOMES do cargo em comissão de 
Assessor, código  GEP-DAS-012.2, com lotação na Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de junho de 
2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,8 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 797/2010-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 349/10 – GAB/ASIPAG,
RESOLVE:
nomear WÂNIA DOROTÉIA GOMES GARCIA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação 
na Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º 
de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,8 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 798/2010-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 163, 
de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0399/2010-GS/SEDUC,
RESOLVE:
nomear JORGE LUIZ BEZERRA DE OLIVEIRA para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Recursos Administrativos, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 24 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,8 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 799/2010-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 163, 
de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0399/2010-GS/SEDUC,
RESOLVE:
nomear JAIR SÁ MARRO para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador do Núcleo Jurídico, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 24 de 
maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,8 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 800/2010-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 163, 
de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0399/2010-GS/SEDUC,

RESOLVE:
nomear JÚLIO CESAR FARIAS DE OLIVEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Recursos Tecnológicos e de 
Informação, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação, a contar de 24 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,8 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 801/2010-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 163, 
de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0399/2010-GS/SEDUC,
RESOLVE:
nomear CILENY REGINA OLIVEIRA DA SILVA para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Correição, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 24 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,8 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 802/2010-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 408/2010/GS-SEPAq, 
RESOLVE:
nomear SABRINA AMORIM CARMONA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura, a contar de 1º de 
junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,8 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 803/2010-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 411/2010/GS-SEPAq, 
RESOLVE:
nomear CLÁUDIO DA SILVA SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura, a contar de 20 de 
maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,8 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 804/2010-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 299/2010-GS,
RESOLVE:
exonerar, a pedido, IOLANDA DA SILVA LOPES do cargo em 
comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º de junho 
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,8 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 805/2010-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 299/2010-GS,
RESOLVE:
nomear GUSTAVO AMÉRICO PINTO DA SILVA para exercer o 
cargo em comissão de   Gerente IV, código GEP-DAS-011.2, com 

lotação na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º 
de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,8 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 806/2010-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 299/2010-GS,
RESOLVE:
nomear OSCAR FERNANDES BATISTA para exercer o cargo em 
comissão de        Gerente III, código GEP-DAS-01132, com 
lotação na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º 
de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,8 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 807/2010-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 557/2010 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear DAVID SODRÉ HONORATO para exercer o cargo em 
comissão de Secretário dos Conselhos, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 24 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,8 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 739/2010-CCG, DATADA DE 
26 DE MAIO DE 2010, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.675, 

DE 27 DE MAIO DE 2010
Onde se lê: ANTONIO CARVALHO DEZE
Leia-se: ANTONIO CARLOS CARVALHO DERZE
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114311

CONTRATO: 11/2010
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Valor Total: 18.171,60
Data Assinatura: 14/05/2010
Vigência: 14/05/2010 a 13/05/2011
Pregão Eletrônico: 4/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122120060780000    339030      0101000000           Estadual
Contratado: Milanni & Milanni Ltda.ME
Endereço: Est do Curuçambá, 03
CEP. 67145-260 - Ananindeua/PAComplemento: Pass: União n° 
03
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114296

CONTRATO: 10/2010
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Valor Total: 108.992,40
Data Assinatura: 14/05/2010
Vigência: 14/05/2010 a 13/05/2011
Pregão Eletrônico: 4/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa   Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122120060780000    339030       0101000000            Estadual
Contratado: Impar Comércio e Representações Ltda.
Endereço: Tv WE-73-A, 1992
CEP. 67143-490 - Ananindeua/PAComplemento: Cj: Guajará I 
-Altos
Ordenador: Milton dos Santos Rezende


